
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Miércoles 3 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 17481

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
11

88
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

11887 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Centro
para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación, E.P.E. Objeto: Servicio
de impartición de clases de idiomas (inglés, francés y alemán) para el
personal del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la Innovación,
E.P.E. (CDTI). Expediente: 15/2023 AB (SG/RHRSS)                     .

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General del Centro para el Desarrollo Tecnológico y la

Innovación, E.P.E.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2820010C.
1.3) Dirección: Cid, 4.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915815516.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cdti.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yA9cyQaaCRkQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:
2.1) Código NUTS principal: ES300.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
2.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

3. Descripción de la licitación:
3.1) Descripción genérica: Servicio de impartición de clases de idiomas (inglés,

francés y alemán) para el personal del Centro para el Desarrollo Tecnológico
y la Innovación, E.P.E. (CDTI) (CPV: 80580000).

3.2)  Lote  1:  Impartición  al  personal  del  CDTI  de  clases  de  Inglés  (CPV:
80580000).

3.3)  Lote  2:  Impartición  al  personal  del  CDTI  de  clases  de  francés  (CPV:
80580000).

3.4)  Lote  3:  Impartición  al  personal  del  CDTI  de  clases  de  alemán  (CPV:
80580000).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:
4.1.1) Número de ofertas recibidas: 8.

4.2) Lote 2:
4.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.

4.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 82 Miércoles 3 de abril de 2024 Sec. V-A.  Pág. 17482

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
11

88
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.

5. Adjudicatarios:

5.1) Lote 1:
5.1.1) Nombre: AULA ABIERTA GESTION EDUCATIVA, S.L.
5.1.2) Número de identificación fiscal: B45781846.
5.1.3) Dirección: Isla de la Palma, 20.
5.1.4) Localidad: San Sebastián de los Reyes(Madrid).
5.1.6) Código postal: 28703.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:
5.2.1) Nombre: Soto Language Academy, SL.
5.2.2) Número de identificación fiscal: B87596995.
5.2.3) Dirección: Avenida Eduardo Chillida, 4.
5.2.4) Localidad: Torrejón de Ardoz (Madrid).
5.2.6) Código postal: 28850.
5.2.7) País: España.
5.2.13) El adjudicatario es una PYME.

5.3) Lote 3:
5.3.1) Nombre: AULA INTERCULTURAL S.L.
5.3.2) Número de identificación fiscal: B82614215.
5.3.3) Dirección: Estrecho de Mesina,13.
5.3.4) Localidad: Madrid.
5.3.6) Código postal: 28043.
5.3.7) País: España.
5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:
6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 103.406,02 euros.

6.2) Lote 2:
6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 39.954,00 euros.

6.3) Lote 3:
6.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.008,00 euros.

Madrid,  26  de  marzo  de  2024.-  Director  General,  José  Moises   Martín
Carretero.

ID: A240013817-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-04-02T14:55:32+0200




